泉师院综[2006]9号

关于做好2006年五一假期学校安全工作的通知

各二级学院（图书馆）、机关各部门：

      2006年五一“黄金周”即将来临。为贯彻、落实教育部、福建省教育厅等文件精神，切实做好五一“黄金周”期间学校的安全工作，让全体师生员工过一个愉快、欢乐、祥和的五一假节，现就有关事项通知如下：

     一、抓好重点防范，落实责任到人。各单位要高度重视五一“黄金周”期间的学校安全工作，要从讲政治的高度充分认识维护校园安全稳定的重要性；要落实安全责任制，按照“谁主管、谁负责”的原则，层层抓落实；要认真贯彻“安全第一，预防为主”的方针，切实把各项安全防范措施落到实处，严防各种特、重大安全事故的发生，确保全体师生的人身安全。

二、要切实提高师生的安全意识。各二级学院、部门在“五一”节之前都要对师生进行交通安全、游泳安全、防火安全、饮食卫生安全以及治安安全等方面的教育。师生返乡、外出活动时必须遵守有关的安全规定，不得私自到江河等地方游泳，不要承坐无牌无照和超载的车船，不要购买不卫生的“三无”食品，不要到已发现流行性疾病病例的区域旅游。

三、各二级学院、部门应根据学校的安排，认真地进行一次全面的安全工作自查自纠，要着重加强对实验室、微机室、库房以及贮存剧毒、易燃易爆等物品场所的安全检查，发现安全隐患，应迅速整改。学校综治委将于4月30日前组织三个校区的安全大检查（见周历）。放假前，各二级学院、部门有关领导应负责督促切断电脑室、多媒体报告厅以及实验室的电源，加固门窗，上好锁；要加强对微机、电教器材、音响、电视以及贵重仪器设备的保管，该集中保管的要集中，门窗该加固的要加固，该派人值班的要派人值班。

四、加强假期值班工作，落实好领导带班和护校工作，严格事故报告制度。 “五一”黄金周期间，总值班室应随时沟通联系，确保安全信息畅通；保卫部门应组织保卫队伍对各校区进行24小时值班巡逻并严格校大门出入管理；各值班点的人员要坚守岗位，认真履行职责，不得擅离职守，对重要部位和储藏易燃易爆场所等重要区域，要加大巡逻密度，遇到重要情况应及时向总值班室（东海校区行政楼一层103，电话：28029110）或带班领导汇报。一旦发生安全事故，所有值班人员要协同活动，按照学校《预案》要求，采取果断的抢救措施，将损失减少到最低程度，并做好善后处理工作；同时，及时逐级上报，不得拖延。对因玩忽职守而发生的安全事故，要坚决追究有关的责任人。

泉州师范学院

                                  二00六年四月二十七日
主题词：安全工作   五一假期   工作布置   通知
抄  送：校领导                                    存档（二）
泉州师院办公室                       2006年4月27日 印发
PAGE
2